U Laurentia jsou vězni především osvobozeni proto, aby se mohli účastnit oslav svátku sv. Václava, kdežto *Crescente* žádný konkrétní důvod neudává. Zá tímco *Crescente* mluví o velmi mnoha věznicích, zná Laurentius jejich přesný počet: osmdesát a více.

Rozdíly jsou ve všech případech tak značné, že je vyloučeno, aby je Laurentius měl z nějaké písemné předlohy. Jistě jí nemohla být ta, kterou měl společnou s Kristiánem a z níž pocházel Václavův uťatý prst - tedy legenda X.

⁵⁹ *Crescente* (pozn. 11), s. 179: „Quia longe post haec in carcere plurimi homines iacebant in ligno inclusi et unicuique torques fuit ferrus in collo. Et hi omnes in angustiis suis Dominum omnipotentem deprecabantur, dicentes: Domine Deus, per merita et orationes beati Uendzelai adiuva nos. Nocte autem insecta quasi tintinabulum sonit in auribus eorum et lux refulsit in carcere. Et tetendit se lignum velut arcus et extraxerunt pedes suos de ligno. Tunc omnes vociferabant unanimiter dicentes: Domine Deus, miserere nobis. Mox adfuit Christi virtus et unuscuiusque torques confrifixus [sic!] cecidit de collo in terram. Et dimissi de carcere, ambulantes per agrum, narrabant ea quae sub oculis viderant, opera Domini magna.“

⁶⁰ Laurentius (pozn. 33), c. 12, s. 40–41: „Quodam autem tempore cum omni anni orbita solemnna tanti reduceret martyris, omnium fere concivium in eadem ecclesiam multitudo studuit properare; ubi cum Dei laudes in eiusdem honore martyris canora festivaque concinerent voce, vicinorum quorundam corda in vinculis positorum maeror ingens coepit afficere. Dolebant siquidem se ab eiusdem provinciae rege ita feralibus mancipatos fore ergastulis, ut praecipui memoriam martyris nullatenus possent more solito celebrare. Affuit igitur cunctipotens fides, eorumque coelitus attingens praecordia, eos fidenter quodammodo exclamare coegit. Denique profluentibus lacrimis ad sydera communiter palmas tendentes hac omnipotentem Deum coeperunt compellere prece [...]. Hac autem finita oratione, cum fidei fervor intima suaviter ureret pectora, coeuerunt praecelsa voce saepe fati myrtyris postulare suffragia [...]. Talia illis terque quaterque dicentibus, divinum more solito dignatum est adesse praesidium. Meritis praecipue invocati martyris, omnium in carcere degentibus catenae et compedes, octoginta videlicet et eo amplius virorum, tanta celeritate solutae sunt ac ingenti divinitus facto tinnitu confractae, ut ipsi quoque quibus hoc concessum est munus, nullatenus comprehendere valerent tam subitum inopiumque miraculum. Egressi sane foras, cum indenti tripudio ecclesiam adierunt, in qua eiusdem recubat gloriosi myrtyris corpus, clamantes ac dicentes: Gloria Christe, tibi, precibus qui nosmet opimis martyris absolvis nexibus a nimiis.“